

เพิ่มเติมปี 2557.

บัญชีประมาณราคา

เสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ต่อจากสะพาน ค.ส.ล.ข้ามคลอง หมู่ที่ 3 ตำบลช่างเหล็ก
ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 220.00 ตารางเมตร
 ให้ลดทางลงลูกรัง พร้อมกดเสาเข็มไม้ 2 ช่วงถนน ขนาด 6×6.00 เมตร @ 0.35 เมตร ระยะทางรวมยาวข้างละ 55.00 เมตร
ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 60.00 ตารางเมตร
 ให้ลดทางลงลูกรัง พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.บางยี่โท กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลช่างเหล็ก อำเภอบางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท

ประมาณการโดย นายพิศาล ภูมาศวิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานพื้นทางเดิม								
1	งานถากถางวัชพืช และปรับพื้นที่ดินเดิม	75.00	ม. ²	-	-	2.00	150.00	150.00	
2	งานเสาเข็มไม้ $\varnothing 6 \times 6.00$ เมตร @ 0.35 เมตร	320.00	ต้น	250.00	80,000.00	105.00	33,600.00	113,600.00	
	งานพื้นทางใหม่								
3	งานลูกรังรองพื้นทาง (ลดคอสะพาน)	25.00	ม. ³	340.00	8,500.00	44.00	1,100.00	9,600.00	
4	งานทรายหยาบรองพื้น	17.00	ม. ³	350.00	5,950.00	44.00	748.00	6,698.00	
5	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	42.00	ม. ³	1,850.00	77,700.00	250.00	10,500.00	88,200.00	
6	งานเหล็ก Wire Mesh @ 4.00 มม.	280.00	ม. ²	32.00	8,960.00	5.00	1,400.00	10,360.00	
7	งานเหล็ก Dowel DB $\varnothing 12$ มม.	43.00	กก.	23.83	1,024.69	3.40	146.20	1,170.89	
8	งานหยอดยางแอสฟัลท์	48.00	กก.	18.00	864.00	13.00	624.00	1,488.00	
9	งานไม้แบบ พร้อมไม้คร่า (30%)	14.00	พ. ³	500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
10	ค่าแรงงานติดตั้งไม้แบบ	70.00	ม.	-	-	18.00	1,260.00	1,260.00	
	ยอดยกไป							239,526.89	